平成 23 年 4 月 19 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代表取締役会長兼社長 C E O  松本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

「マネックス全国投資セミナー」開催のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 PR 担当 町田 電話 03-6212-3800

平成 23 年 4 月 19 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

「マネックス全国投資セミナー」開催のお知らせ

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2011 年 5 月から 2012 年 3 月に

かけて、全国 11 都市で「マネックス全国投資セミナー」を開催いたします。

2010 年 9 月から 2011 年 3 月にかけて全国 7 都市で開催した「マネックス全国縦断投資セ

ミナー」は、ご参加いただいた皆さまから大変ご好評をいただきました。さらなるお客さ

まのご要望の声を受けて、今年度は開催都市を増やし、「マネックス全国投資セミナー」と

してお客さまの関心の高い日本株を中心に、海外情勢も視野に入れたマーケット展望など

について全国 11 都市で講演を行います。

当セミナーには、マネックス証券代表取締役社長 CEO 松本 大、チーフ・エコノミスト

村上 尚己、チーフ・ストラテジスト広木 隆、株式会社マネックス・ユニバーシティ代表

取締役社長内藤 忍など、当グループからスピーカーが参加し、お客さまの資産運用に役立

つ情報を提供いたします。

※当セミナーは、マネックス証券に証券総合取引口座をお持ちのお客さまが無料で参加

いただけます。

開催予定は、以下の通りです。

 開催地 開催日程（予定）

第 1 回 金沢市（石川県） 2011 年 5 月 14 日（土）

第 2 回 福岡市（福岡県） 2011 年 6 月

第 3 回 札幌市（北海道） 2011 年 7 月

第 4 回 長野市（長野県） 2011 年 8 月

第 5 回 名古屋市（愛知県） 2011 年 9 月

第 6 回 広島市（広島県） 2011 年 10 月

第 7 回 大阪市（大阪府） 2011 年 11 月

第 8 回 仙台市（宮城県） 2011 年 12 月

第 9 回 松山市（愛媛県） 2012 年 1 月

第 10 回 静岡市（静岡県） 2012 年 2 月

第 11 回 熊本市（熊本県） 2012 年 3 月

第 1 回の金沢市（石川県）での開催詳細は、マネックス証券のウェブサイト

（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

第 2 回以降については、随時上記ウェブサイトにてご案内いたします。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

■セミナーに関するご留意事項

本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。

マネックス証券株式会社及び説明者は、セミナー及び関連資料等の内容につき、そ

の正確性や完全性について意見を表明し、保証するものではございません。情報、予

想及び判断は有価証券の購入、売却、デリバティブ取引、その他の取引を推奨し、勧

誘するものではございません。過去の実績や予想・意見は、将来の結果を保証するも

のではございません。

提供する情報等は作成時又は提供時現在のものであり、今後予告なしに変更・削除

されることがございます。当社及び説明者はセミナー及び関連資料等の内容に依拠し

てお客様が取った行動の結果に対し責任を負うものではございません。

銘柄の選択、売買価格などの投資にかかる最終決定は、お客様ご自身の判断と責任

でなさるようにお願いいたします。なお、セミナー及び関連資料等は当社及び情報提

供元の事前の書面による了解なしに複製・配布することはできません。記載内容に関

するご質問・ご照会等にはお応え致しかねますので、あらかじめご容赦ください。

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

マーケティング部 PR担当 町田 電話 03-6212-3800